KUSHTET DHE KRITERET E VEÇANTA PËR APLIKIM PËR POZICIONIN SANITARE (5 vende):
· 1 pozicion “Sanitare” pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit / 6 orë pune në ditë
· 4 pozicione “Sanitare” pranë Agjencive Rajonale të Bregdeti (Lezhe, Durrës, Vlore, Sarandë)  / 4 orë pune  në ditë

Kandidatët për pozicionin “Sanitare”, duhet të plotësojnë kërkesat e veçanta, si vijon;

a - Të jetë shtetas shqiptar;
b -  Të zotërojnë minimalisht diplomë të arsimit të detyrueshëm;
c - Të mos jenë larguar nga puna e mëparshëm me masë disiplinore;
d -  Të mos jetë i dënuar nga organet gjyqësore dhe të drejtësisë me vendim të formës së prerë.
* Avantazh do të kenë aplikuesit që kanë patur një eksperiencë të meparshme, të ngjashme pune me AKB-në ose institucione te tjera dhe qe kane patur nje vlerësim pozitiv.


DOKUMENTACIONI:
KANDIDATËT QË APLIKOJNË DUHET TË DORËZOJNË DOKUMENTET SI MË POSHTË:

a) Kërkesë për aplikim të nënshkruar nga aplikuesi, ku të specifikohet Agjencia konkrete; 
b) Fotokopje të diplomës /certifikatës /vërtetimit të arsimit; 
c) Fotokopje të Kartës së Identitetit;
d) Vërtetim të gjendjes shëndetësore;
e) Vërtetim të gjendjes gjyqësore; (Dëshmi penalieti nga e-albania)
f) Vërtetim banimi.

APLIKIMI DHE DORËZIMI I TË GJITHA DOKUMENTEVE TË CITUARA MË SIPËR:

Do të bëhet zyrtarisht (me shkrim) pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit.

PËRSHKRIMI PËRGJITHËSUES I PUNËS PËR POZICIONIN SANITARE, SI MË SIPËR, ËSHTË:
Punëmarrësi do të kryejë detyrën si “Sanitare” pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit me 6 orë pune në ditë, ndërsa pranë Agjencive Rajonale të Bregdetit Lezhë, Durrës, Vlorë dhe Sarandë me 4 orë pune në ditë, me detyrat kryesore si më poshtë:
1. Pastrimin e zyrave dhe ambienteve të përbashkëta të Agjencisë;
2. Mirëmbajtjen dhe pastrimin e të gjitha pajisjeve të pastrimit;
3. Detyra të tjera sipas udhëzimit të Përgjegjësit të Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse dhe Drejtorit të Drejtorisë.
